

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina

Pregão Eletrônico Nº 00013/2013(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.338.597/0001-04 - CONSUMA COMERCIAL EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
93 SWITCH	UNIDADE	6	R\$ 35.395,0000	R\$ 212.370,0000

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch Dell 8132F Switch com 24 slots 10GB padrão SFP MiniGBIC+ 4 portas Gigabit RJ-45 adicionais Garantia on site Dell por 3 anos. fornecimento e entrega de acordo com edital

94 TRANSCEIVER	UNIDADE	58	R\$ 3.000,0000	R\$ 174.000,0000
----------------	---------	----	----------------	------------------

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver 10-Gigabit, para fibras opticas multimodo, compativel com o item 93 - Transceiver 10-Gigabit SFP+ LR Conector LC duplex, para fibras ópticas multimodo, compatível com o item 1. fornecimento e entrega de acordo com edital

Total do Fornecedor: R\$ 386.370,0000

03.820.167/0001-97 - SK TECNOLOGIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
92 SERVIDOR DE REDE	UNIDADE	12	R\$ 31.198,0000	R\$ 374.376,0000

Marca: hp

Fabricante: hp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HP DL360p Gen8 com 2 processadores INTEL E5-2650v2, 128 GB de memoria RAM, 2 discos de 600 Gb 10krpm, 2 placas de rede 1 Gb e 2 placas de rede de 10Gb, 2 fontes redundantes, 3 anos de garantia com 6 horas de solução. Prazo de entrega 15 dias corridos, Validade da proposta 60 dias. E demais especificações Link do catálogo do produto: http://h18000.www1.hp.com/products/quickspecs/14211_na/14211_na.pdf

Total do Fornecedor: R\$ 374.376,0000

04.762.679/0001-07 - CAWI-TEC COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EM INFORMATICA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37 MEMÓRIA RAM	UNIDADE	9	R\$ 91,9900	R\$ 827,9100

Marca: MARKVISION

Fabricante: MARKVISION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Memória Ram 1GB DDR2, frequência 800Mhz para Desktop. PRAZO DE ENTREGA / PRAZO DE GARANTIA / VALIDADE DA PROPOSTA – CONFORME EDITAL.

38 MEMÓRIA RAM	UNIDADE	101	R\$ 78,8900	R\$ 7.967,8900
----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: MARKVISION

Fabricante: MARKVISION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Memória RAM 2GB DDR3 frequência 1333 Mhz para Desktop. PRAZO DE ENTREGA / PRAZO DE GARANTIA / VALIDADE DA PROPOSTA – CONFORME EDITAL.

Total do Fornecedor: R\$ 8.795,8000

06.177.718/0001-34 - V & M INFORMATICA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 CABO REDE COMPUTADOR	unidade	40	R\$ 13,0000	R\$ 520,0000

Marca: GOLDEN

Fabricante: GOLDEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GOLDEN-GC-1.8M-VGA Cabo Para Monitor VGA Golden Cable HD15M X HD15M 1.80 Metros Preto Com Filtro DESCRIÇÃO TÉCNICA • Cabo VGA para monitor HD15 macho x HD15 macho com filtro; • Comprimento: 1,8m; • Cor: Preta.

29 UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	UNIDADE	30	R\$ 79,8200	R\$ 2.394,6000
-------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: LITE-ON

Fabricante: LITE-ON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LITE-ON-IHAS122W DRIVE LITE ON 3743522540 IHAS122W DH-22AWSH DVD-RW SATA 24X • DVD: • SATA Half-Height internal DVD+R / DVD+RW / DVD-R / DVD-RW / DVD+R9/ DVD-R9/ DVD-RAM/DVD-ROM/ CD-R/ CD-RW / CD-ROM • Grava: • DVD+R 20X maximum por CAV • DVD-R 20X maximum por CAV • DVD+R9 12X maximum por Zone CLV • DVD-R9 12X maximum por Zone CLV • DVD-RAM 12X maximum por PCAV • Regrava • DVD+RW 8X por Z-CLV • DVD-RW 6X por CLV • Leitura 16X maximum por CAV • CD: • Grava • CD-R 48X por CAV • Regrava • CD-RW 24X maximum por Z-CLV em disco Ultravelocidade • Leitura 48X maximum por CAV • Suporta Double Layer DVD+/- R9 Recording Function • ABS system: reduz a vibração e barulho durante gravação e leitura • Tamanho do Buffer 1.5MB(MAX) • Requerimento do PC: Pentium 4 1.3GHz ou superior e 128MB ou mais de RAM • HDD deve ter tempo de acesso < 20 ms; com um mínimo de 650MB de espaço livre • 9GB de espaço livre para criar DVD de arquivo de imagem (9GB para dupla camada; 5GB para camada única) • Compatibilidade: MS,Windows 7/XP/2003/Vista/Linux • MTBF(Life): 70000 POH • Ambiente: opera 5? até 50?; não opera -40? to 65?; • Dimensão: 146(comprimento) x 41.3(altura) x 170(largura) mm • peso: <0.9 Kg • 1 SMART-BURN: Smart Monitoring & Adapting Recording Technology for BURNing. • 2 SMART-X: Smart Monitoring & Adjusting Read-speed Technology for eXtraction. Peso bruto: 0,595Kg Dimensão: 4,10cm x 17,00cm x 14,60cm (Altura x Largura x Comprimento) NCM: 84717029

30 UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	UNIDADE	13	R\$ 131,0000	R\$ 1.703,0000
-------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: MYMAX

Fabricante: MYMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravador de CD/DVD externo 8x (USB)

36 CABO USB	UNIDADE	8	R\$ 39,9900	R\$ 319,9200
-------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: MYMAX

Fabricante: MYMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MYMAX-MSWI-USB409BK HUB MYMAX MSWI-USB409/BK 4 PORTAS USB 2.0 PRETO • Part Number: MSWI-USB409/SL • Especificações Técnicas: • Cor: PRETO • Suporte: Microsoft Windows 98 SE. ME, 2000, XP, Vista, 7 / Mac iOS / Linux • Compatibilidade: USB 2.0 / 1.1 • Velocidade de leitura: 480 Mbps • Portas: USB 4 • Especificações do Produto: • Dimensão: 35.6 x 35.6 x 12.9 mm • Peso: 15 grs • Especificações da Embalagem: • Dimensão: 152 x 91 mm • Peso: 20 grs • Especificações da Embalagem Coletiva: • Dimensão: 340 x 335 x 225 mm • Peso: 2 Kgs • Quantidade: 100 unids Peso bruto: 0,020Kg Dimensão: 15,00cm x 9,10cm x 2,00cm (Altura x Largura x Comprimento) NCM: 85176254

44 MOUSE	UNIDADE	49	R\$ 34,9900	R\$ 1.714,5100
----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: GENIUS

Fabricante: GENIUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Óptico, com 3 botões, cor preto, com Scroll, 800 dpi, sem fio, com sensor de movimento e conexão USB

52 PLACA CONTROLADORA VÍDEO	UNIDADE	30	R\$ 475,7700	R\$ 14.273,1000
-----------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: EVGA

Fabricante: EVGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EVGA-NVIDIA-GT630-1GB-128BIT GEFORCE EVGA NVIDIA GT 630 1GB DDR5 128 BITS 3200MHZ / 810MHZ 96 CUDA CORES DVI | VGA | HDMI • • Todo PC merece um grande dispositivo gráfico. A placa gráfica NVIDIA® GeForce® GT 630 foi projetada para proporcionar uma experiência premium em multimídia e recursos básicos confiáveis para jogos em PC—sempre. Insista nos dispositivos gráficos dedicados NVIDIA para ter uma experiência mais rápida e mais imersiva em suas aplicações favoritas. • Características: • Marca: EVGA • Modelo: 01G-P3-2632-KR • Especificações: • NVIDIA GT 630 • 96 Pixel Pipelines • 810 MHz GPU • MHz Boost Clock • Memória: • 1024 MB, 128 bit GDDR5 • 3200 MHz (effective) • 51.2 GB/s Memory Bandwidth • Interface: • PCI-E 2.0 16x • DVI-I, VGA, HDMI • Resolução: • 240Hz Max Refresh Rate • 2048x1536 Max Analog • 2560x1600 (Dual Link DVI Only) Max Digital • Informações Gerais: • RAMDAC: 400MHz • Resolução Máxima: 2560 x 1600 • Refrigeração: Cooler • Requer fonte de alimentação de 350W (REAIS) Peso bruto: 0,450Kg Dimensão: 20,50cm x 30,50cm x 5,08cm (Altura x Largura x Comprimento) NCM: 84733043

Total do Fornecedor: R\$ 20.925,1300

07.766.048/0001-54 - 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86 TABLET	UNIDADE	34	R\$ 1.116,0000	R\$ 37.944,0000

Marca: Samsung

Fabricante: Samsung

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca: Samsung Modelo: SM-T530N Tablet com Tela capacitiva multitouch com tamanho entre 10 e 10,5 polegadas e resolução de 1280 x 800 . Sistema Operacional Android 4.0 ou superior, 16GB de memória interna, Processador Dual Core de 1GHz, 1GB de memória RAM. Internet Wi-Fi 801.11b/g/n, Bluetooth compatível com a versão 2.1. Navegador de Internet com suporte ao Adobe Flash Player. Possuir sensores acelerômetro e giroscópio. GPS com A-GPS. Alto-falantes estéreo. Conector de áudio 3,5 milímetros. Câmera frontal VGA e traseira com 3MP. Leitor de Cartão microSD. Transmissão de dados por USB 2.0. Duração da bateria em uso 30h e em espera 15 dias. Não deve exceder o peso de 610g. Deverá acompanhar carregador bivolt e cabo de conexão USB. Garantia de 1 ano. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses On Site.

Total do Fornecedor: R\$ 37.944,0000

09.023.860/0001-15 - ALFAPEX - TECNOLOGIA, COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS D

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	101	R\$ 187,2500	R\$ 18.912,2500

Marca: TOSHIBA

Fabricante: TOSHIBA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD externo de 500GB - HD externo de bolso com capacidade de 500GB USB 3.0, velocidade de transmissão de dados de 5Gbps, com cabo USB 3.0

Total do Fornecedor: R\$ 18.912,2500

09.349.162/0001-04 - TEXAS INFORMATICA E PRODUTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85 COMPUTADOR - ESTAÇÃO	UNIDADE	64	R\$ 172.736,0000	R\$ 172.736,0000

TRABALHO

2.699,0000

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPUTADOR - ESTAÇÃO TRABALHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DRIVE/DISQUETE, TECLADO, MOUSE, CAPAS, MOUSE PAD, PROCESSADOR 2 GHZ, MEMÓRIA RAM 256 MB, DISCORÍGIDO 20 GB, DIMENSÃO CINESCÓPIO 15 POL**Total do Fornecedor: R\$ 172.736,0000****10.828.286/0001-51** - PHD COMERCIO E LICITACOES LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 GUIA DE CABO DE ARRASTO	UNIDADE	77	R\$ 84,9000	R\$ 6.537,3000

Marca: MAXITELECOM**Fabricante:** MAXITELECOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guia de Cabos Fechado Plástico 1U - confeccionado em termoplástico de alto impacto UL 94 V-0; Cor preta; apresenta largura de 19", conforme requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-310D; possui tampa plástica basculante que abre para cima quanto para baixo; garante o perfeito gerenciamento dos cabos, respeitando o raio de curvatura mínimo determinado pela norma TIA/EIA-568B; Suporta até 24 cabos UTP CAT.6.

46 PATCH PANEL	UNIDADE	209	R\$ 194,4800	R\$ 40.646,3200
----------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: MAXITELECOM**Fabricante:** MAXITELECOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Patch Panel Cat. 6, 24 portas ; requisitos estabelecidos nas normas para CAT.6 / Classe E; Performance garantida para até 6 conexões em canais de até 100 metros; Corpo fabricado em termoplástico de alto impacto não propagante à chama (UL 94 V-0). 24 ou 48 posições RJ-45 Paineis frontal em plástico com porta etiquetas para identificação. Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG. Possuir borda de reforço para evitar empenamento. Fornecido com parafusos e arruelas para fixação. Fornecido na cor preta. Fornecido com ícones de identificação (ícones na cor azul e ícones na cor vermelha) e velcros para organização. Instalação direta em racks de 19". Atende FCC part 68.5 (EMI - Indução Eletromagnética). Fornecido com guia traseiro para melhor organização dos cabos. Identificação da categoria e RoHS Compliant em um ícone verde à esquerda do painel frontal.

68 TESTADOR	UNIDADE	19	R\$ 126,5600	R\$ 2.404,6400
-------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: MULTITOC**Fabricante:** MULTITOC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Testador de cabos de rede - Testador de cabos de rede. Kit contendo: 1 unidade principal 1 unidade remota para testes - o kit deve ter entradas para teste de conectores RJ11 e RJ45 - O kit deve testar cabos a uma distância máxima de 450m para cabos de terminação única - Deve ser capaz de medir o comprimento do cabo e a qualidade do mesmo. - Deve ser capaz de testar cabos terminados, terminados em apenas uma das pontas ou em um patch panel. - Deve ser capaz de testar cabos em curto, cruzados, em aberto e reversos - Equipamento capaz de realizar testes sobre cabeamentos das categorias 5, 5e e 6 blindados ou não. - O equipamento deve possuir mecanismo sonoro e visual informando cabeamento de acordo com as especificações TS568A/B - Garantia mínima de 1 ano.

69 ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE	36	R\$ 44,4900	R\$ 1.601,6400
----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: MULTITOC**Fabricante:** MULTITOC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate Para Crimpar Cabos de Rede RJ-45: ALICATES DE CLIMPAR PARA RJ 45 /RJ11/RJ 12 SÉRIE PROFISSIONAL COM CATRACA.**Total do Fornecedor: R\$ 51.189,9000****10.962.250/0001-66** - HIPER NET COMERCIO & SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ADAPTADOR	UNIDADE	43	R\$ 240,0000	R\$ 10.320,0000

Marca: INTELBRAS**Fabricante:** INTELBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADAPTADOR, TIPO PLUGUE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR DE TOMADA DO NOVOPADRÃO, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO PREDIAL, MARCA INTELBRÁS MODELO ATA GKM 2210T

3 BATERIA NOTEBOOK	UNIDADE	15	R\$ 286,6900	R\$ 4.300,3500
--------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: BESTBATTERY**Fabricante:** BESTBATTERY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA NOTEBOOK, TIPO BATERIA PACK LI-ION, CAPACIDADE 4.500 MAH, APLICAÇÃO TOSHIBA SATELLITE SÉRIE 1800/1805, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DC 10.8V . BATERIA DE 6 CÉLULAS PARA NOTEBOOK HP 430 MARCA BESTBATTERY MODELO HP-430

4 BATERIA - COMPUTADOR	UNIDADE	9	R\$ 288,3000	R\$ 2.594,7000
------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: BESTBATTERY**Fabricante:** BESTBATTERY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria compatível com Dell 1320.- Bateria de 6 células Vostro para notebooks Dell 1320. MARCA BESTBATTERY, MODELO CONFORME EDITAL

5 CABO USB	UNIDADE	30	R\$ 59,9900	R\$ 1.799,7000
------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SATA IDE**Fabricante:** SATA IDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo Adaptador Conversor IDE/SATA para USB- Cabo Adaptador Usb 2.0 Hd Conversor P/ Ide Sata + Fonte 3 Em 1 MARCA SATA IDE MODELO RDRIVER 3**Total do Fornecedor: R\$ 19.014,7500****10.986.234/0001-03** - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39 DISCO COMPACTO - CD/DVD	TUBO 100,00 UN	25	R\$ 53,0000	R\$ 1.325,0000

Marca: VIDEOLAR**Fabricante:** VIDEOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mídia CD-r virgem 80min/700MB/ 52x, tubo com 100 unidades. Prazo de

entrega: 15 dias. Validade da proposta: 60 dias. Garantia: 12 meses

41 DISCO COMPACTO - CD/DVD TUBO 100,00 UN 15 R\$ 62,0000 R\$ 930,0000

Marca: VIDEOLAR**Fabricante:** VIDEOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mídia DVD-r virgem 4,7 GB/ 8x, tubo com 100 unidades. Prazo de entrega: 15 dias. Validade da proposta: 60 dias. Garantia: 12 meses

45 MOUSE UNIDADE 242 R\$ 6,2800 R\$ 1.519,7600

Marca: NIPPONIC**Fabricante:** VIDEOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mouse Óptico, com 3 botões, cor preto, com Scroll, 800 dpi e Conexão USB. Modelo: 3301. Prazo de entrega: 15 dias. Validade da proposta: 60 dias. Garantia: 12 meses

47 ZIP DRIVE UNIDADE 354 R\$ 26,7300 R\$ 9.462,4200

Marca: EMTEC**Fabricante:** VIDEOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pendrive 16GB USB 2.0 com taxa de transferência de 10MB/s. Modelo: C400. Prazo de entrega: 15 dias. Validade da proposta: 60 dias. Garantia: 12 meses

48 ZIP DRIVE UNIDADE 5 R\$ 16,9000 R\$ 84,5000

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pen drive 4GB USB 2.0 com taxa de transferência de 10MB/s. Modelo: Twist. Prazo de entrega: 15 dias. Validade da proposta: 60 dias. Garantia: 12 meses

49 ZIP DRIVE UNIDADE 173 R\$ 17,7800 R\$ 3.075,9400

Marca: MAXELL**Fabricante:** MAXELL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pendrive 8GB USB 2.0 com taxa de transferência de 10MB/s. Modelo: Flix. Prazo de entrega: 15 dias. Validade da proposta: 60 dias. Garantia: 12 meses

60 TECLADO MICROCOMPUTADOR UNIDADE 167 R\$ 15,2000 R\$ 2.538,4000

Marca: NIPPONIC**Fabricante:** VIDEOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teclado USB - Teclado Teclas planas, cor preto, padrão ABNT 2 e conexão USB. Modelo: 6188. Prazo de entrega: 15 dias. Validade da proposta: 60 dias. Garantia: 12 meses**Total do Fornecedor: R\$ 18.936,0200****11.355.397/0001-50 - SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35 FONE OUVIDO	UNIDADE	500	R\$ 64,8000	R\$ 32.400,0000

Marca: INTELBRAS**Fabricante:** INTELBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fone Headset Com Conector Rj11 para Telefone Fixo - Hsf20,Cabo em espiral com conector RJ11,Tiara em material reforçado, leve e de fácil manuseio,Protetor auricular em material antialérgico e macio,Conversível (290°) e ajustável Haste do microfone flexível,Tiara adaptável para ajuste na cabeça,Compatibilidade com bases discadoras Intelbras Resposta de freqüência: 100 a 4000 Hz

64 CONJUNTO TELEFONE MÓVEL UNIDADE 15 R\$ 103,0000 R\$ 1.545,0000

Marca: INTELBRAS**Fabricante:** INTELBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Telefone s/ Fio c/ ramal - Telefone s/ Fio DECT 6.0 c/ Identificador de Chamadas, Gerenciador de Chamadas em Espera e em Conferência, Função Alarme e Agenda p/ até 70 contatos - TS40 + Ramal s/ Fio DECT 6.0 c/ Identificador de Chamadas, Gerenciador de Chamadas em Espera e em Conferência, Função Alarme e Agenda p/ até 70 contatos - TS40R.**Total do Fornecedor: R\$ 33.945,0000****11.389.858/0001-06 - MG 777 COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 GAVETA DISCO RÍGIDO	unidade	51	R\$ 175,3000	R\$ 8.940,3000

Marca: WESTERN DIGITAL**Fabricante:** WESTERN DIGITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco Rígido HD 500 GB SATA III - Disco Rígido HD 500 GB, SATA III - 6Gb/s compatível com SATA I e II, 7200rpm - MODELO HD SATA3 500 GB WESTERN DIGITAL - Validade da Proposta: 60 dias / Garantia: 12 meses / Entrega: 15 dias

33 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL UNIDADE 85 R\$ 376,5000 R\$ 32.002,5000

Marca: SEAGATE**Fabricante:** SEAGATE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD externo de 2TB - Só tem de 3TB (HD Externo, USB 3.0, capacidade mínima 3 terabytes) - MODELO: HD USB EXTERNO 2 TB SEAGATE USB 3.0 BOX - Validade da Proposta: 60 dias / Garantia: 12 meses / Entrega: 15 dias**Total do Fornecedor: R\$ 40.942,8000****15.274.536/0001-72 - F-TECH COMERCIAL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	unidade	81	R\$ 78,0000	R\$ 6.318,0000

Marca: kingston**Fabricante:** kingston**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartão de MEMÓRIA microSD de 32GB com adaptador SD (classe 10)

23 FONTE ALIMENTAÇÃO UNIDADE 66 R\$ 45,0000 R\$ 2.970,0000

Marca: Argus

Fabricante: Argus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO ATX 2.0, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMO 500 W
56 PROCESSADOR UNIDADE 17 R\$ 556,6800 R\$ 9.463,5600**Marca:** Intel**Fabricante:** Intel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Processador Intel Core i3 - Processador Intel Core i3 2100, velocidade de clock 3.10GHz, Cache inteligente 3MB Garantia de 1 ano.

75 IMPRESSORA LASER UNIDADE 27 R\$ 1.232,0000 R\$ 33.264,0000

Marca: HP-M451DW**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impressora Laser Colorida de Rede Wi-Fi - Pequeno Porte. Tecnologia de impressão Laser. Velocidade de impressão normal em preto e colorida de 20 ppm (mensurado usando a ISO/IEC 24734). A primeira página deve ser impressa em 17 segundos em preto ou colorida. Qualidade de impressão (preto ou colorida) 600 x 600 dpi. Volume mensal de páginas de 750 a 2000. Tamanho de mídia suportados A4, A5, A6, B5 (JIS). Bandeja de entrada para 250 folhas. Impressão frente e verso Automática. Velocidade do processador 600 MHz. Memória RAM 128 MB. Conectividade com internet sem fio Wi-Fi 801.11b/g/n e Ethernet 10/100 Base-TX integrados. Compatíveis com os Sistemas Operacionais Windows XP/Vista/7 e Linux Kernel 2.6.32. Fonte de alimentação bivolt (110VCA/220VCA). Equipamento deve estar Qualificado pela ENERGY STAR. Deverão ser fornecidos 3 cartuchos de toner de cada cor . Incluir na embalagem documentação, drivers e software da impressora em CD-ROM, cabo de alimentação e cabo USB. Garantida de 1 ano.

76 IMPRESSORA LASER UNIDADE 11 R\$ 2.444,0000 R\$ 26.884,0000

Marca: HP-M551DN**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impressora Laser Colorida de Rede - Médio Porte. Tecnologia de impressão Laser. Velocidade de impressão normal de 32 ppm (mensurado usando a ISO/IEC 24734). A primeira página deve ser impressa em 11 segundos. Qualidade de impressão (preto ou colorida) 1200 x 1200 dpi. Volume mensal de páginas de 2000 a 5000. Tamanho de mídia suportados A3, A4, A5, A6, B5 (JIS). Bandeja de entrada para 500 folhas. Impressão frente e verso Automática. Velocidade do processador 800 MHz. Memória RAM 1 GB. Conectividade com internet através de Ethernet 10/100/1000 Base-TX integrado. Compatíveis com os Sistemas Operacionais Windows XP/Vista/7 e Linux Kernel 2.6.32. Fonte de alimentação 110VCA. Equipamento deve estar Qualificado pela ENERGY STAR. Deverão ser fornecidos 3 cartuchos de toner de cada cor. Incluir na embalagem documentação, drivers e software da impressora em CD-ROM, cabo de alimentação e cabo USB. Garantida de 1 ano.

87 TABLET UNIDADE 7 R\$ 843,0000 R\$ 5.901,0000

Marca: SAMSUNG T310**Fabricante:** SAMSUNG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tablet com Tela capacitiva multitoque com tamanho entre 7 e 8,5 polegadas e resolução de 1024x600. Sistema Operacional Android 4.0 ou superior, 16GB de memória interna, Processador Dual Core de 1GHz, 1GB de memória RAM. Internet Wi-Fi 801.11b/g/n, Bluetooth compatível com a versão 2.1. Navegador de Internet com suporte ao Adobe Flash Player. Possuir sensores acelerômetro e giroscópio. GPS com A-GPS. Alto-falantes estéreo. Conector de áudio 3,5 milímetros. Câmera frontal VGA e traseira com 3MP. Leitor de Cartão microSD. Transmissão de dados por USB 2.0. Duração da bateria em uso 30h e em espera 15 dias. Não deve exceder o peso de 390g. Deverá acompanhar carregador bivolt e cabo de conexão USB. Garantia de 1 ano.**Total do Fornecedor: R\$ 84.800,5600****16.887.672/0001-09 - PROTON COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58 SERVIDOR IMPRESSÃO	UNIDADE	40	R\$ 220,0000	R\$ 8.800,0000

Marca: PS310U**Fabricante:** TP-LINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Servidor de impressão USB - Ethernet Servidor de impressão com porta USB 2.0 e interface Fast Ethernet que permite o compartilhamento de serviços de impressão para todos os computadores conectados em uma mesma rede local. Possuir suporte aos protocolos TCP/IP, LPR/LPD. Suporte aos sistemas Windows XP/Vista/7, . Suportar o compartilhamento de uma impressora de rede através de porta Ethernet RJ-45 10/100M. Porta USB 2.0. Configuração e gerenciamento pela Web. Garantia de 1 ano. Marca: TP - LINK; Modelo: PS310U.**Total do Fornecedor: R\$ 8.800,0000****17.744.796/0001-90 - DEZIO IT INFORMATICA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 CABO DE FIBRA	unidade	16	R\$ 56,3300	R\$ 901,2800

Marca: INET**Fabricante:** INET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo Fibra Óptica LC - LC Multimodo (62,5 / 125u) Duplex 2 Metros

9 CABO DE FIBRA unidade 16 R\$ 62,6600 R\$ 1.002,5600

Marca: INET**Fabricante:** INET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo Fibra Óptica LC - SC Multimodo (62,5 / 125u) Duplex 2 Metros**Total do Fornecedor: R\$ 1.903,8400****39.119.656/0001-63 - MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRIT**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78 IMPRESSORA LASER	UNIDADE	26	R\$ 3.909,5000	R\$ 101.647,0000

Marca: Lexmark - CX410de**Fabricante:** Lexmark**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impressora Multifuncional Laser Colorida, Marca: Lexmark, Fabricante: Lexmark, Modelo: CX410de, Part Number: 28D0550 (Acompanha 03 cartuchos de toners de CADA cor conforme exigido em

edita). Garantia: mínimo de 12 meses. Prazo de Entrega: 15 dias. Validade da Proposta: 60 dias.

79 PLOTTER RECORTE	UNIDADE	3	R\$ 5.984,3700	R\$ 17.953,1100
--------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: HP - T520

Fabricante: Hewlett-Packard Company

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora Plotter, Marca: HP, Fabricante: Hewlett-Packard Company, Modelo: T520, Part Number: CQ890A. Garantia: mínimo de 12 meses. Prazo de Entrega: 15 dias. Validade da Proposta: 60 dias.

91 SCANNER	UNIDADE	8	R\$ 4.000,0000	R\$ 32.000,0000
------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: HP - N6350

Fabricante: Hewlett-Packard Company

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner de Rede Colorido, Marca: HP, Fabricante: Hewlett-Packard Company, Modelo: N6350, Part Number: L2737A. Garantia: mínimo de 12 meses. Prazo de Entrega: 15 dias. Validade da Proposta: 60 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 151.600,1100

46.061.446/0001-27 - TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 CABO USB	UNIDADE	18	R\$ 64,3300	R\$ 1.157,9400

Marca: GC/similar

Fabricante: GC/similar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Adaptador de (RS-232) para USB - COMPATIBILIDADE: Windows 98 / ME / 2000 / XP - FORNECIDO COM: SOFTWARE E MANUAL DE INSTRUÇÕES.

Total do Fornecedor: R\$ 1.157,9400

Valor Global da Ata: R\$ 1.432.350,1000



[Voltar](#)